

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2018

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Belysningsåtgärder på bollplaner.
Sökt belopp:
600 000 kr

Sökande nämnd	Ev medsökande nämnd
Östermalms stadsdelsnämnd	
Kontaktperson	
Fredrik Ekroth	
Telefon	
08 – 508 09 307	
E-post	
fredrik.ekroth@stockholm.se	
<p>Ev samverkan</p> <p><i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i></p> <p><i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i></p>	
<p>Östermalms stadsdelsnämnd söker investeringsmedel för förnyelse och förbättring av belysningen på nämndens tre bollplaner.</p>	

Ansökan

<p>1. Beskrivning (mål och syfte)</p> <p><i>Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.</i></p>
<p>1.1 Behovsanalys/problembeskrivning</p> <p><i>Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.</i></p> <p>Östermalms stadsdelsnämnd äger och förvaltar tre belysta bollplaner. I Humlegården, Gustav Adolfsparken och Tessinparken. Belysningen på bollplanerna är omodern och ger ett ojämnt ljus med mörka partier på planerna. Förvaltningen har fått kännedom om detta genom synpunkter från medborgare. Inom programarbetet inför upprustningen av utemiljön kring ungdomslokalen "Humlanhuset" i Humlegården hölls två samråd hösten 2016 och våren 2017. Vid samråden inkom synpunkter om bristerna på Humlegårdens bollplan vilken förvaltningen bedömer är den bästa av de tre planerna. Synpunkterna inkom både från enskilda medborgare och från Östermalms ungdomsråd. I de mörka partierna beskrivs det vara svårt att se bollen och att det därför är otäckt att spela där. Bristerna gör att planen är mindre attraktiv och inte används till sin fulla potential.</p>
<p>1.2 Berörd målgrupp/område</p> <p><i>Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.</i></p> <p>Främst ungdomar men även barn och deras föräldrar som vill spela eller träna fotboll.</p>
<p>1.3 Beskrivning av insatsen</p> <p><i>Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.</i></p> <p>Bollplanerna får helt ny och utökad belysning av energibesparande LED-typ. Armaturerna kommer att sitta på befintliga stolpar, förutom i Tessinparken där även nya stolpar sätts upp. Belysningen kommer att ge ett starkare men jämnare och mer harmoniskt ljus över planerna. Inför ansökan har förvaltningen tillsammans med en belysningsprojektör och en landskapsarkitekt besökt flera nyanlagda bollplaner av motsvarande storlek i Stockholmsområdet. Gruppen fann särskilt en plan som bedömdes som mycket lyckad. Denna plan har fått stå modell för förslaget utifrån vilken en kostnadsuppskattning tagits fram.</p>
<p>1.4 Förväntat resultat</p> <p><i>Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.</i></p>

Den nya belysningen förväntas ge jämnare och mer harmoniskt belysta bollplaner vilka kommer att bli mer attraktiva och användas i högre grad än idag. Ett ökat användande innebär att fler människor uppehåller sig i parken vid fler tillfällen vilket i sig leder till en ökad trygghetskänsla eftersom det oftare finns "någon närvarande" där. Ljuset från bollplanerna sprider sig också ut i parken och de bidrar på så vis till en något bättre belyst park.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Spridning sker genom annonsering på stadsdelsförvaltningens hemsida och på "Stockholm växer". Åtgärderna kommer att följas upp i nämndens verksamhetsplanering. En samlad utvärdering görs lämpligen våren 2020 då anläggningen varit i drift ett år och man kunnat se effekterna under ett års tid. Utvärdering kan utföras genom exempelvis platsobservationer, enkätundersökning m.m... Förvaltningen bedömer att möjligheterna till återkoppling är goda bland annat genom förvaltningens nära kontakt med Östermalms ungdomsråd.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Projektet leds av ansvarig landskapsarkitekt på Östermalms stadsdelsförvaltning med trafikkontorets belysningsansvarige för Östermalm som medverkande. Medverkande vid projektering och kostnadsuppskattning har varit trafikkontorets avtalade belysningsprojektör samt en av stadsdelsnämnden avtalad landskapsarkitektkonsult. Under byggskedet leds arbetet av Östermalms stadsdelsförvaltnings avtalade bygglidare med trafikkontorets avtalade bygglidare som ansvarig för belysningen. Installation av belysningsarmaturer utförs av trafikkontorets avtalade entreprenör på uppdrag av stadsdelsnämnden genom trafikkontoret.

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommisionens rapporter eller stadens trygghets- och säkerhetsprogram.

Åtgärderna i Humlegården kan utföras som ett tillägg till den av stadsdelsnämnden beslutade upprustningen av Humlanhusets utomhusmiljö. I Tessinparken kan åtgärden utföras som en del av upprustningen av parkens norra del. I Gustav Adolfsparken sker däremot arbetet separat.

4. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.

Projektplanering/projektering: Januari – mars 2018

Byggnation: september – november 2018 (avhängigt leveranstider för utrustningen)

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

600 000 kr för inköp av armaturer och nya fästen som tillåter fler armaturer. Inköp av stolpar och fundament till Tessinparken. Samt för uppsättning av desamma.

6. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Det ökade antalet armaturer på bollplanerna, vilka sdf anser nödvändiga, kommer på sikt att medföra något ökade driftkostnader då det blir aktuellt att byta ljuskällor. Bytet till LED-armaturer kommer emellertid att innebära längre intervall mellan bytena och en betydligt lägre energiförbrukning totalt sett.

7. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.